Yüzlerce sahâbîye yetiştiğini söyleyen Şa‘bî28 bunlardan başta Abdullah

b. Mes‘ûd olmak üzere Sa‘d b. Ebî Vakkâs, Ebû Musa el-Eş‘arî ve Ebû Hu-

reyre gibi önde gelen sahâbîlere talebelik yapmış, birçok sahâbîden de hadis

rivayet etmiştir.29 Emeviler döneminde kâtiplik, arîflik ve kadılık gibi idari

görevlerde de bulunan Şa‘bî 104/722 yılında Kûfe’de vefat etmiştir.30

22 İbn Ebî Şeybe, age, c. 7, s. 252.

23 Aynı eser, c. 7, s. 253.

24 Aynı eser, c. 7, s. 269.

25 Aynı eser, c. 7, s. 270.

26 Aynı eser, c. 7, s. 270.

27 Aynı eser, c. 7, s. 256.

28 Bk. Zehebî, Ebû Abdillah Hammâd b. Ahmed, el-Kâşif fî ma‘rifeti men lehû rivâye fî’l-

3.2. Kasım b. Abdirrahmân b. Abdillah b. Mes‘ûd (ö.120/738)

Meşhur sahâbî Abdullah b. Mes‘ûd’un torunudur. Fakat ondan muttasıl bir

rivayeti bulunmamaktadır. Abdullah b. Ömer, Câbir b. Semure, babası Ab-

durrahmân ve Mesrûk’tan rivayetleri vardır. Kûfe kadılığında bulunan Ka-

sım b. Abdirrahmân 120/738 yılında Kûfe’de vefat etmiştir.45

Kasım b. Abdirrahmân’ın, konuyla ilgili rivayetlerinde kaynakları hak-

kında bir bilgi bulunmamaktadır. Biri hariç naklettiği rivayetlerin hepsi Hz.

Peygamber dönemindeki muhâcirlerden olan sahâbîlerin ilkleriyle ilgilidir.

Konuyla ilgili yedi rivayeti bulunan Kasım b.

tedir. Süfyan es-Sevrî 161/777 yılında Basra’da vefat etmiştir.82

Sahâbenin ilkleriyle alakalı çeşitli rivayetler nakleden Süfyân es-

Sevrî’nin naklettiği rivayetlerin hepsi muhâcirlerden olan sahâbîlerle ilgili-

dir. Sevrî söz konusu rivayetleri Seleme b. Küheyl (ö.122/740), İbn Şihâb ez-

Zührî (ö.124/742), babası Sa‘îd b.

arasında toplayan ilk kişi,88 had cezasını uygulamada ayak kesen ilk kişi89 ve

vefatından sonra eşleri arasından Hz. Peygamber’e kavuşan ilk hanımıdır.90

3.6. Muhammed b. Ömer el-Vâkıdî (ö.207/822)

H. 130’da Medine’de doğan Vâkıdî’nin91 hayatının ilk yıllarıyla ilgili fazla

bir bilgi bulunmamaktadır. 180/796 yılında Bağdat’a gittiği ve 207/822 yılın-

da Bağdat’ın doğusundaki Maskeru’l-Mehdî’de kadılık görevindeyken vefat

ettiği nakledilmektedir.92

82 Recep Özdirek ve Hakan Çavuşoğlu, “Süfyân es-Sevrî”, DİA, İstanbul 2010, c. 38, s. 23, 25.

83 İbn Sa‘d, age, c. 8, s. 264-265.

84 Aynı eser, c. 3, s. 119-120.

85 Aynı eser, c. 3, s.